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DĖL UNIVERITETO LIGONINĖS KLAIPĖDOJE 
 
  Šiuo metu derinamas 2022-03-16 Vyriausybės nutarimas (registracijos Nr. 22-3593) ,,DĖL UNIVERSITETO 
LIGONINĖS KLAIPĖDOJE STEIGIMO“, kuriuo Sveikatos apsaugos ministerija siūlo  Klaipėdoje universiteto ligoninės 
steigimą, VšĮ Klaipėdos universitetinę ir VšĮ Palangos reabilitacijos ligonines prijungiant prie VšĮ Klaipėdos Jūrininkų 
ligoninės. 

Lietuvos gydytojų sąjunga kreipiasi į Vyriausybę ir Sveikatos apsaugos ministeriją dėl klausimų, kurie privalo būti 
išsamiai išdiskutuoti ir aptari atliekant bet kokias reformas, juolab siekiant, kad jos būtų geranoriškai priimtos ir  atneštų 
naudą visuomenei. Ne tik Lietuvos gydytojų sąjungos, bet ir kitų profesinių sąjungų nariams neaišku, ar šio proceso metu 
bus tinkamai užtikrinti gydymo įstaigų darbuotojų interesai (priede). 

 Pagal pateiktą nutarimo projektą, vykdomas dar nematytas sveikatos sistemoje reiškinys, kai reorganizuojant 
ASPĮ numatomas didesnės (darbuotojų skaičiumi, teikiamų licencijuotų paslaugų apimtimi, valdomo turto verte, didesnį 
mokslinį potencialą turinčios bei didesnį darbo užmokestį mokančios) įstaigos jungimas prie mažesnius pajėgumus 
turinčios ligoninės. Atkreiptinas dėmesys, kad VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė pagal veiklos apimtis ir paslaugų 
teikimą yra trečia ligoninė šalies mastu ir tikrai didesnė už Jūrininkų ligoninę. Todėl darbuotojai kelia klausimus dėl 
pasirinkto reorganizacijos būdo ir pagrįstas abejones dėl galimybės pažeisti didesnio sveikatos priežiūros darbuotojų 
skaičiaus interesą: Kodėl pasirinktas šis įstaigų sujungimo būdas? Ar neketinama mažinti darbo užmokesčio? Kiek ir 
kokių paslaugų bus teikiama, kokių neliks? Kodėl nepasirinktas mažesnės ligoninės prijungimo būdas, kuris gerintų šios 
ligoninės darbuotojų padėtį? 

Primename Jums, kad skaidrūs, aiškūs, užtikrinantys kokybiškų paslaugų tęstinumą visuomenei sprendimai galimi, tik 
išdiskutavus juos su medikų bendruomene. Rengiami pokyčiai gali duoti planuojamą naudą, tik jei ligoninės darbuotojai 
bus suinteresuoti šiuo pokyčius įgyvendinti ir matys juose naudą. Manome, kad Vyriausybė, Sveikatos apsaugos ministerija 
ir Klaipėdos universitetas, kaip reformos iniciatoriai ir būsimos Universiteto  ligoninės Klaipėdoje steigėjai privalėjo: 

1. Informuoti kolektyvus apie būsimus pasikeitimus ir atsakyti į kilusius klausimus, atsižvelgti į darbuotojų nuomonę.  
2. Universiteto atsakingi asmenys turėjo informuoti apie Klaipėdos universiteto viziją. 

Deja, iki šiandien (Vyriausybės nutarimo derinimo termino pabaigos) tai vis dar neįvykę. Ligoninių darbuotojai 
neinformuoti apie numatomo sprendimo ekonominius, socialinius ir medicininius motyvus, neatsakyta į jų klausimus.  

 
Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytas problemas ir faktą, kad numatoma įstaigų reorganizacija neišdiskutuota su 

numatomos steigti Universiteto ligoninės Klaipėdoje darbuotojais, prašome pratęsti Vyriausybės nutarimo projekto 
derinimo terminą, susitikti su ligoninių darbuotojus atstovaujančiomis profesinėmis sąjungomis, atsakyti į klausimus, 
apsvarstyti pasiūlymus ir tik tada vykdyti derinimo procedūrą.   
 
Pridedama: 2 lapai. 
 
Maloniai prašome kuo skubiau mus informuoti apie planuojamas derinimo procedūras. 
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